
Mein Labor ‐ Leistungsübersicht und Preise

Basis‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Natrium 2,39 €

Kalium 2,39 €

Calcium 3,19 €

Cholesterin 3,19 €

HDL‐Cholesterin 3,19 €

LDL‐Cholesterin 3,19 €

Triglyceride 3,19 €

Kreatinin 3,19 €

GPT (ALAT) 3,19 €

Großes Blutbild 6,38 €

HbA1c 15,96 €

TSH 19,94 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 74,39 €

Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: 

geschätzte GFR, non‐HDL Cholesterin 

Fitness‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Cholesterin 3,19 €

HDL‐Cholesterin 3,19 €

LDL‐Cholesterin 3,19 €

Triglyceride 3,19 €

Kreatinin 3,19 €

gamma‐GT 3,19 €

GOT (ASAT) 3,19 €

GPT (ALAT) 3,19 €

Großes Blutbild 6,38 €

Retikulozyten 5,58 €

Calcium 3,19 €

HbA1c 15,96 €

Magnesium 3,19 €

Ferritin 19,94 €

TSH 19,94 €

25‐OH‐Vitamin D 38,28 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 142,98 €

Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: 

geschätzte GFR, non‐HDL Cholesterin 

für weitere Informationen und zur Terminbuchung besuchen Sie bitte www.mein‐labor.berlin
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Immun‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

großes Blutbild 6,38 €

Immunglobulin G (IgG) 11,96 €

Immunglobulin M (IgM) 11,96 €

Immunglobulin A (IgA) 11,96 €

Basisimmunstatus 280,80 €

CRP 15,96 €

Antikörper gegen Pneumokokken 55,83 €

Antikörper gegen Tetanus 27,92 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 427,77 €

Allergie‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

gesamt IgE 19,94 €

sx1 Inhalations‐Screeningtest 19,94 €

fx5 Nahrungsmittel‐Screeningtest  19,94 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 64,83 €
Bei einem positiven Inhalations‐Screeningtest oder einem positiven 

Nahrungsmittel‐Screeningtest entstehen Folgekosten

(vergleichen Sie bitte die Erläuterungen auf der Website www.mein‐

labor.berlin)

Gluten‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Immunglobulin A (IgA) 11,96 €

Transglutaminase Antikörper (IgA) 35,89 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 52,85 €

Diabetes‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Glucose (nüchtern Blutzucker)  3,19 €

HbA1c 15,96 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 24,15 €
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Fertilitäts‐Check Frauen

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Sexualhormonbindendes Globulin (SHBG) 35,89 €

Follikel‐stimulierendes Hormon (FSH) 19,94 €

Luteinisierendes Hormon (LH) 19,94 €

TSH 19,94 €

Östradiol 27,92 €

Progesteron 27,92 €

Prolactin 27,92 €

Testosteron 27,92 €

Anti Müller Hormon (AMH) 59,82 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 272,23 €

Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: 

Freier Androgenindex (fAI) 

Prostataspezifischer Antigen‐Test

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

PSA 23,93 €

freies PSA 23,93 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 52,86 €

Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: 

F/G PSA

Schilddrüsen‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

fT3 19,94 €

fT4 19,94 €

TSH 19,94 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 64,83 €

Anämie‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Bilirubin gesamt 3,19 €

großes Blutbild 6,38 €

Retikulozyten 5,58 €

CRP 15,96 €

Ferritin 19,94 €

löslicher Transferrinrezeptor 19,94 €

Haptoglobin 14,36 €

TSH 19,94 €

Folsäure 19,94 €

Holotranscobalamin 38,28 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 168,50 €
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Gelenk‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Harnsäure 3,19 €

CRP 15,96 €

Rheumafaktor IgA 35,89 €

Rheumafaktor IgM 35,89 €

ACPA 35,89 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 131,82 €

Osteoporose‐/ Knochenstoffwechsel‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Kreatinin 3,19 €

Calcium 3,19 €

Osteocalcin 38,28 €

Parathormon 38,28 €

beta‐CrossLaps 38,28 €

Prokollagen‐I‐aminoterminales Propeptid (PINP) 38,28 €

Ostase 38,28 €

Tartratresistente saure Phosphatase Typ 5b (TRAP5b) 38,28 €

25‐OH‐Vitamin D 38,28 €

Phosphat 3,19 €

Blutentnahme 5,00 €

Summe 282,54 €
Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: 

geschätzte GFR

HIV‐Test

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

HIV‐Suchtest 23,93 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe 28,93 €

Bei einem positiven HIV‐Suchtest fallen Folgekosten an (vergleichen Sie bitte 

die Erläuterungen auf der Website www.mein‐labor.berlin)

Diabetes‐Risiko‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Glucose (nüchtern Blutzucker) 3,19 €

Insulin 19,94 €

C‐Peptid 38,28 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe 66,41 €
Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: R‐

HOMA Index 
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Kardiovaskuläres‐Risiko‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

HbA1c 15,96 €

Glucose (nüchtern Blutzucker) 3,19 €

Insulin 19,94 €

Cholesterin 3,19 €

LDL 3,19 €

HDL 3,19 €

Triglyceride 3,19 €

Lipoprotein (a) 23,93 €

Homocystein 38,28 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe 119,06 €
Auf dem Befund mit ausgegebene Rechenparameter, nicht kostenpflichtig: R‐

HOMA Index, Non‐HDL Cholesterin

Laktoseintoleranz‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Nachweis der Mutation C13910T im Laktase‐Gen 135,60 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe 140,60 €

Nährstoffmangel‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

kleines Bultbild 4,78 €

Ferritin  19,94 €

Folsäure  19,94 €

Aktives Vitamin B12 (Holotranscobalmin) 38,28 €

25‐OH‐Vitamin D3 Se 38,28 €

Calcium  3,19 €

Zink Serum 32,70 €

Selen Serum 32,70 €

Magnesium  3,19 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe      198,00 € 

Müdigkeits‐Check

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

kleines Blutbild 4,78 €

Differenzierung (maschinell) 1,59 €

Retikulozyten 5,58 €

HbA1c (EDTA) 15,96 €

Kreatinin (Jaffé) HP 3,19 €

gamma‐GT HP 3,19 €

GOT (AST) HP 3,19 €

GPT (ALT) HP 3,19 €

CRP HP 15,96 €

Ferritin HP 19,94 €

Cortisol Se 19,94 €

TSH basal Se 19,94 €

25‐OH‐Vitamin D3 Se 38,28 €

Zink  32,70 €

Selen  32,70 €

Blutabnahme 5,00 €

Summe 225,15 €
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weitere Untersuchungen nach Indikationen/Themengebieten:

Allergie

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Allergie‐Screen Inhalation

(sx1: enthält Lieschgras, Roggen, Birke, Beifuß, Hausstaubmilbe, 

Cladosporium herbarum, Katzenschuppen, Hundeschuppen),
(falls gewünscht erfolgt bei positivem Ergebnis eine Ausdifferenzierung, 

siehe unten)

Inhalation sx1 Ausdifferenzierung (siehe oben) 139,61 €

Allergie‐Screen Nahrungsmittel

(enthält Hühnereiweiß, Milcheiweiß, Weizenmehl, Kabeljau, Sojabohne, 

Erdnuss),
(falls gewünscht erfolgt bei positivem Ergebnis eine Ausdifferenzierung, 

siehe unten)

Nahrungsmittel fx5 Ausdifferenzierung (siehe oben) 119,67 €

Einzelallergene (siehe bitte Anlage 1 zur Übersicht der Einzelallergene) 19,94 €

Blutgruppenbestimmung

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Blutgruppe (AB0 und Rhesusformel) 39,89 €

Diabetes

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Glucose (nüchtern Blutzucker) (mit Insulin) 23,13 €

Glucose (nüchtern Blutzucker) 3,19 €

HbA1c 15,96 €

19,94 €

19,94 €
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Entzündung

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

CRP 15,96 €

Procalcitonin 59,82 €

Ernährung/Vitamine

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

kleines Blutbild 4,78 €

Calcium 3,19 €

Eisen 3,19 €

Eiweiß gesamt 2,39 €

Ferritin 19,94 €

Folsäure 19,94 €

Holotranscobalamin 38,28 €

Magnesium 3,19 €

Vitamin A 28,71 €

Vitamin B1 45,47 €

Vitamin B12 19,94 €

Vitamin B6 45,47 €

25‐OH‐Vitamin D 38,28 €

Vitamin E 28,71 €

Leber

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

alkalische Phosphatase (AP) 3,19 €

Bilirubin direkt 5,58 €

Bilirubin gesamt 3,19 €

Eiweiß gesamt 2,39 €

gamma‐GT 3,19 €

GLDH 3,99 €

GOT (ASAT) 3,19 €

GPT (ALAT) 3,19 €

Immunität/Impfstatus

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

CMV‐Antikörper (IgG, IgM) 43,08 €

Diphterie‐Antikörper 27,92 €

FSME‐Antikörper (IgG, IgM) 43,08 €

Hepatitis A (Immunität) 19,15 €

Hepatitis B (HBs Antikörper, Immunität) 19,15 €

Hepatitis C 

(Antikörper, bei positiver Testung fallen ggf. weitere Kosten an)

Masern‐Antikörper (IgG, Immunität) 19,15 €

Mumps‐Antikörper (IgG, Immunität) 19,15 €

Parvovirus‐Antikörper (IgG, IgM) 47,86 €

Pneumokokken‐Antikörper (IgG und IgG2a) 27,92 €

Röteln (IgG, Immunität) 19,15 €

Tetanus‐Antikörper 27,92 €

Toxoplasma gondii Antikörper (IgG, IgM)

bei positivem IgM fallen ggf. weitere Kosten an

Varizellen (IgG, Immunität) 19,15 €

31,90 €

46,27 €
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Fettstoffwechsel

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Cholesterin 3,19 €

HDL‐Cholesterin 3,19 €

Homocystein 38,28 €

LDL‐Cholesterin 3,19 €

Lipoprotein(a) 23,93 €

Triglyceride 3,19 €

Gelenkschmerzen

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

ACPA (citrullinierte Antikörper) 35,89 €

Harnsäure 3,19 €

Rheumafaktoren (IgM, IgA) 71,78 €

Gerinnung

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Cardiolipin‐Antikörper (IgG, IgM) 71,78 €

Glykoprotein‐Antikörper 

(β2‐Glykoprotein Screen IgG, IgA, IgM), bei positivem Ergebnis ggf. 

Differenzierung möglich

Lupus‐Antikoagulanz 35,89 €

PTT 3,99 €

Quick‐Wert (INR) 3,99 €

Hormone

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

17‐OH‐Progesteron 27,92 €

Anti Müller Hormon (AMH) 59,82 €

Androstendion 27,92 €

Cortisol 19,94 €

DHEAS 27,92 €

Dihydrotestosteron 59,82 €

Follikel‐stimulierendes Hormon (FSH) 19,94 €

Luteinisierendes Hormon (LH) 19,94 €

Östradiol 27,92 €

Östron (E1) 27,92 €

Progesteron 27,92 €

Prolactin 27,92 €

Sexualhormonbindendes Globulin (SHBG) 35,89 €

Testosteron 27,92 €

freies Testosteron 27,92 €

Niere

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

Chlorid 2,39 €

Cystatin C 15,96 €

Harnsäure 3,19 €

Harnstoff 3,19 €

Kalium 2,39 €

Kreatinin 3,19 €

Natrium 2,39 €

Urinstatus (Streifentest) 2,80 €

35,89 €
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Knochenstoffwechsel

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

alkalische Phosphatase (AP) 3,19 €

beta‐Crosslaps 38,28 €

Calcitonin 38,28 €

Calcium 3,19 €

Ostase 38,28 €

Osteocalcin 38,28 €

Parathormon (PTH) 38,28 €

Phosphat 3,19 €

Tartratresistente saure Phosphatase Typ 5b (TRAP5b) 38,28 €

25‐OH‐Vitamin D  38,28 €

Schilddrüse

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

fT3 19,94 €

fT4 19,94 €

Thyreoglobulin‐Antikörper (TG‐Antikörper) 35,89 €

Thyreoglobin 71,79 €

Thyreoperoxidase Antikörper (TPO‐Antikörper) 35,89 €

TSH 19,94 €

TSH‐Rezeptor‐Antikörper (TRAK) 43,88 €

Untersuchungen von A‐Z:

Untersuchung
Preis inkl. 

19% MwSt.

ACPA (citrullinierte Antikörper) 35,89 €

alkalische Phosphatase (AP) 3,19 €

Allergie ‐ Einzelallergene (siehe Anlage 1) 19,94 €

Allergie fx5 Ausdifferenzierung (siehe unten) 119,67 €

Allergie sx1 Ausdifferenzierung (siehe unten) 139,61 €

Allergie‐Screen Inhalation

(sx1: enthält Lieschgras, Roggen, Birke, Beifuß, Hausstaubmilbe, 

Cladosporium herbarum, Katzenschuppen, Hundeschuppen),
(falls gewünscht, erfolgt bei positivem Ergebnis eine Ausdifferenzierung, 

siehe oben)
Allergie‐Screen Nahrungsmittel (fx5: enthält Hühnereiweiß, Milcheiweiß, 

Weizenmehl, Kabeljau, Sojabohne, Erdnuss)

(falls gewünscht, erfolgt bei positivem Ergebnis eine Ausdifferenzierung, 

siehe oben)
Allergie‐Screen Nüsse (fx1: enthält Erdnuss, Haselnuss, Paranuss, Mandel, 

Kokosnuss)
19,94 €

Anti Müller Hormon (AMH) 59,82 €

Amylase 3,99 €

Androstendion 27,92 €

beta‐Crosslaps 38,28 €

beta‐HCG (Serum) 19,94 €

Blutgruppe (AB0 und Rhesusformel) 39,89 €

Bilirubin direkt 5,58 €

Bilirubin gesamt 3,19 €

großes Blutbild 6,38 €

kleines Blutbild 4,78 €

Calcitonin 38,28 €

Calcium 3,19 €

Carbohydrat‐defizientes Transferrin (CDT) 59,82 €

Cardiolipin‐Antikörper (IgG, IgM) 71,78 €

Chlamydien PCR (Urin) 207,41 €

Chlorid 2,39 €

Cholesterin 3,19 €

CMV‐Antikörper (IgG, IgM) 43,08 €

19,94 €

19,94 €

MVZ Labor Berlin – Charité Vivantes Services GmbH 

Sylter Straße 2 

13353 Berlin                  9  Stand: März 2025



CMV‐Antikörper (IgG) 19,15 €

Cortisol 19,94 €

Creatinkinase 3,99 €

CRP 15,96 €

Cystatin C 15,96 €

DHEAS 27,92 €

Dihydrotestosteron 59,82 €

Diphterie‐Antikörper 27,92 €

Eisen 3,19 €

Eiweiß gesamt 2,39 €

Eiweißelektrophorese 18,35 €

Ferritin 19,94 €

Folsäure 19,94 €

Follikel‐stimulierendes Hormon (FSH) 19,94 €

FSME‐Antikörper (IgG, IgM) 43,08 €

Gamma‐GT 3,19 €

GLDH 3,99 €

Glucose (nüchtern Blutzucker) (mit Insulin) 23,13 €

Glucose (nüchtern Blutzucker) 3,19 €

Glykoprotein‐Antikörper (β2‐Glykoprotein IgG, IgM) 35,89 €

GOT (ASAT) 3,19 €

GPT (ALAT) 3,19 €

Harnsäure 3,19 €

Harnstoff 3,19 €

HbA1c 15,96 €

HDL‐Cholesterin 3,19 €

Hepatitis A (Immunität) 19,15 €

Hepatitis B (HBs Antikörper, Immunität) 19,15 €

Hepatitis C‐Antikörper, bei positiver Testung fallen ggf. weitere Kosten an 31,90 €

Hepatitis C‐IgG Immunoblot, nur bei positivem Screening 63,81 €

HIV‐1/2‐Antikörper (Blot) bei positivem Screening 63,81 €

HIV‐PCR 175,50 €

HIV‐Suchtest (HIV 1/2‐AK, p24 Antigen) nach positiver Testung fallen ggf. 

weitere Kosten an
23,93 €

Holotranscobalamin 38,28 €

Homocystein 38,28 €

Immunglobulin A (IgA) 11,96 €

Immunglobulin E (IgE) 19,94 €

Immunglobulin G (IgG) 11,96 €

IgG‐Subklassen 79,78 €

Immunglobulin M (IgM) 11,96 €

Interleukin‐6 (IL‐6) 35,89 €
großer Immunstatus (Granulozyten, Monozyten, Lymphozyten, B‐Zellen, NK‐

Zellen, T‐Zellen, CD4+, CD8+, T‐Zellaktivierung, Monozyten‐

Immunkompetenz)

360,58 €

klein Immunstatus (Granulozyten, Monozyten, Lymphozyten, B‐Zellen, NK‐

Zellen, T‐Zellen, CD4+, CD8+)
280,80 €

Kalium 2,39 €

Kreatinin 3,19 €

LDH 3,99 €

LDL‐Cholesterin 3,19 €

Luteinisierendes Hormon (LH) 19,94 €

Lipase 3,99 €

Lipoprotein(a) 23,93 €

Lues‐Antikörper (Treponema palldium AK) 27,92 €

Lupus‐Antikoagulanz 35,89 €

Magnesium 3,19 €

Masern‐Antikörper (IgG, Immunität) 19,15 €

Mumps‐Antikörper (IgG, Immunität) 19,15 €

Natrium 2,39 €

NT‐pro‐BNP 59,82 €

Ostase 38,28 €

Osteocalcin 38,28 €

Östradiol 27,92 €

Östron (E1) 27,92 €
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Parathormon (PTH) 38,28 €

Parvovirus‐Antikörper (IgG, IgM) 47,86 €

Phosphat 3,19 €

Pneumokokken‐Antikörper (IgG und IgG2a) 27,92 €

Procalcitonin 59,82 €

Progesteron 27,92 €

Prolactin 27,92 €

freies PSA 23,93 €

PSA gesamt 23,93 €

PTT 3,99 €

Quantiferon TB‐Gold Plus Test 107,67 €

Quick‐Wert (INR) 3,99 €

respiratorische Erreger (Multiplex‐PCR) 422,77 €

Rheumafaktoren (IgM, IgA) 71,78 €

Röteln (IgG, Immunität) 19,15 €

Selen 32,71 €

Sexualhormonbindendes Globulin (SHGB) 35,89 €

fT3 19,94 €

fT4 19,94 €

Testosteron 27,92 €

freies Testosteron 27,92 €

Tetanus‐Antikörper 27,92 €

Thyreoglobulin‐AK (TG‐Antikörper) 35,89 €

Thyreoglobin 71,79 €

Toxoplasma gondii Antikörper (IgG, IgM bei pos IgM fallen ggf. weitere 

Kosten an)
46,27 €

Thyreoperoxidase Antikörper (TPO‐Antikörper) 35,89 €

Transferrin 7,97 €

löslicher Transferrinrezeptor 19,94 €

Transferrinsättigung 11,16 €

Transglutaminase‐Antikörper (IgA, IgG) 71,78 €

Tartratresistente saure Phosphatase Typ 5b (TRAP5b) 38,28 €

Triglyceride 3,19 €

TSH 19,94 €

TSH‐Rezeptor‐Antikörper (TRAK) 43,88 €

Urinstatus (Streifentest) 2,80 €

Varizellen (IgG, Immunität) 19,15 €

Vitamin A 28,71 €

Vitamin B1 45,47 €

Vitamin B12 19,94 €

Vitamin B6 45,47 €

25‐OH‐Vitamin D 38,28 €

Vitamin E 28,71 €

17‐OH‐Progesteron 27,92 €

Zink 32,71 €

Bitte beachten Sie: 

Alle Kosten richten sich nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ). Nach 

Leistungserbringung erhalten Sie eine Rechnung.

Kontakt:

mein‐labor@laborberlin.com

Die Kosten für die Blutabnahme belaufen sich auf 5,00 EUR (inkl. 19% MwSt.)
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Anlage 1 Übersicht der Einzelallergene (A‐Z)

Ahorn t1
Alternaria-alternata m6
Ambrosie-Ausdauernde w2
Ambrosie-Beifußblättrige w1
Ambrosie-Dreilappige w3
Amoxicillin c6
Ampicillin c5
Ananas f210
Aspergillus flavus m228
Beifuß w6
Bienengift i1
Birke t3
Birne f94
Bremse i204
Brennessel w20
Buche t5
Candida-albicans m5
Cashew f202
Cefaclor c7
Cladosporium-herbarum m2
Curry f281
Dattelpalme t214
Dermatophagoides farinae d2
Dinkel f124
Dorsch (Kabeljau) f3
Eiche t7
Eigelb f75
Eiklar (Hühnereiweiß) f1
Erbse f12
Erdbeere f44
Erdnuß f13
Erle t2
Esche t15
Esche weiß Amerika t15
Europäische Esche t25
Fenchel f276
Fenchelsamen f219
Fischmischung(f3,f205,f206,f254
Fleischmischung fx73
Fleischmischung1 fx23
Fusarium proliferatum m9
Gänsefedern e70
Gänsefedern IgG
Garnele f24
Gelatine c74
Gerstenmehl f6
Glaskraut w19
Gluten f79
Glyciph.dom.(Vorratsmilbe) d73
Goldhamster-Epithelien e84
Grüne Bohne f315
Grüner Apfel f49
Hafermehl f7
Hammelfleisch f88
Hasel t4
Haselnuß f17
Hausstaubmilbe d1
Hering f205
Hornissengift (Europa) i75
Hühnerfleisch f83
Hummelgift i205
Hundeschuppen e5
Inhalat-g6,g12,t3,w6,m2,d1,e1,e5
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Karotte f31
Kartoffel f35
Katzenschuppen e1
Kichererbse f309
Kirsche f242
Kiwi f84
Knäuelgras g3
Knoblauch f47
Kokosnuß f36
Koriander f317
Krabbe f23
Küchenschabe i6
Kümmel f265
Kürbis F225
Kürbissamen f226
Lachs f41
Latex (Havea brasiliensis) k82
Lepidoglyphus destructor d71
Lieschgras g6
Linde t208
Linse f235
Löwenzahn w8
Lupinensamen f335
Macadamia f345
Mais g202
Makrele f206
Malassezia spp. m227
Mandeln f20
Mango f91
Meeresfrüchte-f3,f24,f37,f40,f41
Meerschweinchen-Epithelien e6
Miesmuschel f37
Milcheiweiß f2
Mohnsamen f224
Nahrung (f1,f2,f3,f4,f13,f14)
Nuss 2(f201,f202,f203,f256)
Nussmisch.(f13,f17,f18,f20,f36)
Olive t9
Orange f33
Pappel t14
Paprika f218
Paranuß f18
Pecannuß f201
Penicillium chrysogenum m1
Penicilloyl-G c1
Penicilloyl-V c2
Pfeffer-schwarz f280
Pferde-Epithelien e3
Pfirsich f95
Pinienkern f253
Pistazie f203
Platane-Ahornblättrig t11
Rindfleisch f27
Roggen g12
Roggenmehl f5
Salweide t12
Salzkraut w11
Schweinefleisch f26
Seelachs f413
Sellerie f85
Senf f89
Sesamschrot f10
Sojabohnen f14
Spinat f214
Spitzwegerich w9
Stechmücke i71
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Taubenfedern e215
Thunfisch f40
Tomate f25
Truthahnfleisch f284
Tyropharus putreus d72
Walnuß f256
Weizen g15
Weizenmehl f4
Wespengift i3
Zimt f220
Zwiebel f48
Zypresse t23
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